

“美味しい・嬉しい”をサポート

フード・デリ 発行:マーケティング課 大石
TEL:050-5855-1402 FAX:054-664-1517

フード・デリ通信

2023年10月号

新規取り扱い商品 NEW!

食欲の秋、スポーツの秋、読書の秋…。どんな秋をお過ごしでしょうか。今月号は新規取扱商品の他、冬の行事向け商品をご紹介します。裏面には年末年始向け商品をご紹介します。締切日の早い商品もございますので、ご確認ください。気になる商品がございましたら、ぜひお試しください!

初回ご注文の際はお早めをお願いします。

日東ベスト(株) スフレロール (5切入り) 冷蔵 70789541 フレーン 375g/箱

口の中でふわっと溶けるスポンジが特徴のスフレロール。カット済み。



スフレタイプのスポンジで、北海道産れん乳を使ったミルククリームを巻きました。



<商品サイズ>1切(目安) ※ケーキサイズにはバラツキがあります
フレーン・抹茶 縦径67×横径86×幅30(mm)
いちご 縦径60×横径80×幅30(mm)

70789542 宇治抹茶 350g/箱



色鮮やかな深緑色の抹茶スフレ生地で、抹茶クリームを巻きました。

70778711 いちご 330g/箱



ピンク色のスフレ生地で、フリーズドライいちご入りクリームを巻きました。

マルハニチロ(株) 70777481 パナメイえび天ぷら26/30 240g(10尾)/パック 冷蔵

片面花咲きタイプのえび天ぷらです。油調済み商品なので、解凍後そのままお召上がりいただけます。

<商品サイズ>長さ:12.5-13.5cm/本

<調理方法>解凍後そのままお召上がりいただけます
・揚げる場合:175℃約1分30秒



年越しそばにも!

マルハニチロ(株) 70777449 便利なちくわ磯辺天ぷら 420g(35g×12)/袋 冷蔵



ぼたん焼きちくわを縦に半分カットし、あおさ入りの衣で揚げたちくわ磯辺天ぷらです。

<商品サイズ>長さ:約17cm/本
<調理方法>
揚げる:170℃約1分30秒
自然解凍:室温(約20℃)で約3時間もしくは冷蔵庫解凍
スチコン・電子レンジ

味の素冷凍食品(株) 70789596 あわせるデザート わらび餅 500g/袋 冷蔵

わらびもちをやわらかく、なめらかに仕上げカットしました。本わらび粉使用。

UDF 舌でつぶせる 食物繊維 3.8g/100g



カット済み



(アレンジ例) 黒みつきなこ 黒蜜1Lの取り扱いも ございます!



(アレンジ例) フルーツあんみつ風

おすすめ商品!

販売再開しました!

ヘルシーフード(株) リングドーナツCa入 各25g×10/袋

個包装

しっとりやわらかく仕上げた、ほど良い甘さの美味しいドーナツです。

1個あたり Ca:200mg

70785705 フレーン 70785706 チョコ味



<商品サイズ> 直径約6.5×2(cm)/個

ヘルシーフード(株) 70785740 やわらかサブレCa入 抹茶味 18g×10/袋

個包装

抹茶を贅沢に練り込んだサクッとソフトな食感のサブレでカスタードクリームを包みました。

1個あたり Ca:150mg

<商品サイズ> 直径約5.5×1.5(cm)/個

全4種類:ミルク味・ココア味・いちご味



「イオン飲料」と「とろみ付け」が同時に!

ヘルシーフード(株) イオンサポート とろみタイプ

水に溶かすだけでとろみ飲料が作れます。水1Lに1袋混ぜるだけ。毎日の水分補給・電解質補給に!



70785742 緑茶味 40g/袋

ほどよい甘味で飲みやすい



<基本の作り方>
水1Lに本品1袋を入れ1分ほどかき混ぜます。約30分でとろみが安定します。お湯で作る場合:60℃以下でご使用ください。温度が高すぎるととろみが弱くなります。☆二度混ぜるととろみが早く安定します☆本品を混ぜて10分後に再び30秒ほどかき混ぜるととろみが早く安定します。



リニューアル!入数が変更になります!在庫なくなり次第切り替わります!

ヘルシーフード(株) 70786316 くら棒カルシウム 18g×20/袋

黒砂糖のやさしい甘味がくせになるおいしさです。

<商品サイズ> 直径約11×2.5×2(cm)/個

70785743 くら棒カルシウム 18g×12/袋

1個あたり Ca:150mg



ヘルシーフード(株) 70786431 鉄分丸ぼうろ カルシウム入り 19g×8/袋

黒砂糖を使用した素朴な味わいのおやつです。

<商品サイズ> 直径約8.5×2(cm)/個

70785744 鉄分丸ぼうろ カルシウム入り 19g×6/袋

1個あたり 鉄:5.0mg Ca:150mg



寒い季節に食べたくなるラーメン

60110902 醤油 60110802 味噌 60111102 豚骨 60111002 塩 各1kg/袋

マルハチ村松 ラーメンスープシリーズ

この冬、お試しください!!

冬至



12/22 かぼちゃとゆずで冬を乗り切りましょう!



株勝美ジャパン 冷凍蒸かぼちゃ 各500g/袋 冷蔵

70778016 角切S(皮付) 15-20g/個



冷凍のまま加熱調理を行ってください。

株マルハチ村松 60115004 煮物つゆ(濃色) 1L/本

味付けはおまかせ

いつでも安定したおいしい煮物が簡単に作れます。

<使用方法> (煮物)
・スチコン調理:3~5倍希釈
・鍋調理:3~6倍希釈



ハウスキャバン(株) 70785192 おいしくカロリー-200 南瓜の煮物風味 63g/個

温めてもおいしい やさしい甘さの、ほくほくとしたかぼちゃの煮物風味です。

1個あたり エネルギー 200kcal たんぱく質 5.4g 亜鉛 3.0mg



ケイエス冷凍食品(株) 70777453 北海道産南瓜のクリーミー仕立 500g/袋 冷蔵

北海道産野菜(かぼちゃ・玉ねぎ・じゃがいも)とマカロニを、北海道産牛乳を使用したソースでなめらかに仕上げました。

<調理方法>調理時間は目安です
・湯煎:約14分
・スチコン:スチームモード95℃約18分

カネク(株) 70787896 刻み生ゆず 100g/袋 冷蔵



国産のゆずの皮のみを原料とし、刻み加工して凍結しました。

ヘルシーフード(株) 70785710 ひとつくち饅頭Ca入 ゆずあん 20g×12/袋 個包装

個包装

ゆずを練り込んだ白あんを包んだおまんじゅうです。

<商品サイズ> 直径約40×25(mm)/個

1個あたり カルシウム 200mg



三島食品(株) 70784969 いらく 南瓜まんじゅう 35g×10/本 冷蔵

食塩相当量0.8g (製品100gあたり)

生地には、なめらかに加工したさといも、かぼちゃ、白いんげん豆を使用。具は、豆腐と細かく砕いた鶏肉をあわせてふんわりとまとめました。

<商品サイズ>目安 径約4×高さ約3(cm)/個



<使用方法>蒸す
・蒸し器:8~10分
・スチコン:100℃に予熱後、10~15分



(調理例)

エスエスケイフーズ(株) 70781511 和風ゆずドレッシング 1L/本

国産ゆず果汁、かつお節エキス、生姜の風味が効いた和風ドレッシングです。



表示価格は10月からの価格(税抜)です



フード・デリ通信



2023年～2024年 年末年始商材のご案内

締切日・お届け日が商品ごと異なりますので、ご注意ください。

ご注文締切日：10月27日(金)

アサヒ物産株式会社 70780334 冷凍
USローズトレッグ
5本入/袋

1本約140g前後(骨付き) 可食部約80g
厳選された原料を使用し、特製の醤油たれに漬け込みじっくりと焼き上げました。

《調理方法》
ポイル：約15分程度

クリスマスの定番!



(盛付例)

アサヒ物産株式会社 70780330 冷凍
国産S和風フライドチキン
500g(10枚入)/袋

国産原料を使用し、あっさりとした塩味の和風テイストに仕上げました。(骨なし)

《調理方法》
揚げる：175℃、約7分

サクッとジューシー!



(盛付例)

アサヒ物産株式会社 70780326 冷凍
鶏ロールチキン
1本/袋

約180g/本
具材はごぼう・いんげん・人参を使用、特製醤油たれに漬け込み焼き上げました。お好みの大きさにカットしてご使用ください。
《サイズ》
長さ約12~13・幅約6~7・高さ約3~4 (cm)

おせちメニューとしても!



(盛付例)商品はスライスしてありません。

《調理方法》
ポイル：約10分程度



お届け日
12月7日(木)以降



おせち

ジーエフシー株式会社 70789339 冷凍
おせち「祝(いわい)」



おせち料理を簡単に楽しみたいという方へ。お一人様用おせちです。

おしながき(全12品)
きんとん・栗甘露煮・紅鮭昆布巻・伊達巻・赤魚西京焼・焼海老・味付数の子・青桃甘露煮・紅白なま酢・いくら醤油漬・黒豆・紅白蒲鉾

《解冻方法》
冷蔵庫で10℃以下で約12時間

※諸般の事情により食材が変更になる場合がございます。



お届け日：12月中旬以降

株式会社 70788862 冷凍
やわらかおせち
各10個/ケース

三段階の「やわらかさ」で作りました!

解凍するだけで提供できる!一人前ずつの盛り付けで手間要らず

前日に冷蔵庫解凍(24時間)



70788862
常食おせち



70788720
やわらかおせち

・嚙下食ピラミッドL4相当
・嚙下調整食学会分類2021 コード4相当



70788863
まろやかおせち

・嚙下食ピラミッドL4相当
・嚙下調整食学会分類2021 コード3相当

お届け日：12月の希望日

詳しくは接み込みパンフレットをご覧ください!

ご注文締切日：10月27日(金)

お届け日：11月21日(火)以降

クリスマスケーキ

トーニ千株
「クリスマスケーキ」シリーズ
各20g×40/箱

冷凍

＜ケーキサイズ(目安)＞
約60×30×高さ30(mm)



70789546
クリスマスケーキ
(チョコレート)

ふんわり柔らかなココアスポンジに、濃厚な味わいのチョコクリームを重ねました。

70789547
クリスマスケーキ
(ストロベリー)

ふんわり柔らかなスポンジに、クリームを重ね上にいちごのナパージュしました。



クリスマスケーキ

トーニ千株
「クリスマスケーキ 米粉と豆乳」シリーズ
各30g×40/箱

冷凍

米粉と豆乳で作ったスポンジに、2種類のクリームを重ね合わせたケーキです。

＜ケーキサイズ(目安)＞
約58×32×高さ38(mm)



70788113
クリスマスケーキ
(米粉と豆乳 イチゴ)

イチゴミルクをイメージした濃厚なガナッシュ風クリームにいちごジャムを練り込んだクリームがいちごの甘さと酸味を楽しめるケーキ。

70789037
クリスマスケーキ
(米粉と豆乳 チョコ)

生チョコをイメージした濃厚なガナッシュ風クリームに甘くなめらかなチョコクリームを使用しケーキ上部にはチョコソースをトッピング。

乳・卵・小麦不使用



ご注文締切日：11月8日(水)

お届け日：12月5日(火)以降

林業産業株式会社
「行事用和菓子」シリーズ

冷凍

70789098 12/22 冬至
冬柚香(ふゆか)
29g×10/袋

柚子の風味が豊かな練切で白餡を包み柚子の形にしました。



練切

70789099 12/25 クリスマス
サンタまんじゅう
29g×10/袋

こし餡の上用まんじゅうをサンタクロースの形に仕上げました。



饅頭

70789478
クリスマスのリース
29g×10/袋

ココア味の練切と白餡でホイップクリームを包み、羊羹でリースを表現したクリスマスを彩る和菓子です。



株式会社 70789453 冷凍

サンタさんの
三色デザート
(鉄・Ca)
40g×40/箱

2層の豆乳風味のプリンの上に国産のいちごソースをかけた3層タイプのデザートです。

1個あたり
Ca 50mg
Fe 0.6mg



株式会社 70788939 冷凍

新クリスマス
米粉のカップケーキ(鉄)
25g×40/箱

米粉を使ったカップケーキです。しっとりとした口当たりの生地とトッピングのイチゴジャムの爽やかな甘酸っぱさが特長です。

リニューアル!



1個あたり
Ca 36mg
Fe: 1.0mg

株式会社 70788065

星型杏仁豆腐ミックス
1kg/袋(固形量約650g/袋)

星の形が可愛い杏仁豆腐です。(約160個/袋)



お届け日：12月5日(火)以降

お届け日：希望日

株式会社 冷凍

「星」シリーズ

70787879
7千星のハンバーグ
(Fe・Ca)
40g×25/袋

70787880
星のハンバーグ
(Fe・Ca)
60g×25/袋



Ca 60g: 176mg/個
40g: 117mg/個
Fe 60g: 7.7mg/個
40g: 5.1mg/個

国産の鶏肉・豚肉を使用した星型のハンバーグ。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、小麦・卵・乳成分原材料不使用。不足しがちなFe・Caを添加しました。

《調理方法》オープン：約200℃
10分程度(60g)、9分程度(40g)
他 蒸す・煮込む

株式会社 70787752 冷凍

7千星のコロック
30g×100/箱

見た目がかわいい星型のコロックです。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、卵・乳成分原材料を不使用、不足しがちなFe・Caを添加しました。



1個あたり
Ca 43mg
Fe 3.2mg

《調理方法》
揚：約170~180℃ 4分程度

お届け日：12月5日(火)以降